ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 5

EDITAL Nº 18/2021

COMUNICA CANDIDATOS APROVADOS PARA

PROVIMENTO INICIAL DE VAGAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária na área da Saúde, de acordo com o que estabelecem os

itens 8.1 do Edital nº 02/2021, e 3.3 do Edital nº 17/2021, COMUNICA aos

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para a contratação

temporária de profissionais na área da Saúde, que  os abaixo relacionados

deverão comparecer no Departamento de Pessoal, na Prefeitura Municipal,

situada na Rua Nico de Oliveira, 763, Centro, Pinheiro Machado, RS,  no período

de 10 a 14 de maio de 2021, no horário das 8h às 14h.

1. DOS CONTRATOS INICIAIS

1.1. Os candidatos deverão apresentar-se munidos da documentação referida no

item 8.3 e portando os exames elencados no item 8.7, assim como os arquivos

digitalizados individualmente em formato PDF, conforme exigido no item 8.4,

todos do supracitado Edital de abertura.

1.2. Conforme dispõe o item 8.9, os candidatos afrodescendentes terão a sua

auto declaração submetida à comissão de avaliação a fim de validar o seu direito

ante a reserva legal de vagas.

1.2.1. Caso o candidato tenha o seu direito à reserva de vaga indeferida pela

Comissão Avaliadora, ainda poderá ser chamado de acordo com sua

classificação na lista da ampla concorrência.

1.3. Os candidatos que não desejarem assumir a vaga poderão manifestar sua

desistência (Anexo IV) ou requerer a reclassificação (Anexo III) para o final da

lista de aprovados, a fim de concorrer a novo chamamento por uma única vez.

1.4. Os candidatos chamados pela lista de classificação da ampla concorrência

encontram-se nominados no Anexo I deste Edital.

1.5. Os candidatos chamados pela lista de classificação da reserva de vagas para

afrodescendentes encontram-se nominados no Anexo II deste Edital.

1.5.1. O candidato que eventualmente for chamado por ambas as listas de

classificação e optar por assumir uma vaga reservada, desde que assegurado o

seu direito pela Comissão Avaliadora, automaticamente faculta ao Executivo

realizar o chamamento do próximo candidato classificado na lista da ampla

concorrência ao preenchimeto da sua vaga.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de maio de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Registre e Publique-se. Prefeito Municipal em Exercício

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 5

ANEXO I

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO INICIAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Final

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a) Cargo

1 029 Janete Morales de Farias Auxiliar de Saúde Bucal

2 013 Joice Artigas Rodrigues Auxiliar de Saúde Bucal

1 017 Bruno Iorio Könsgen Educador Físico

1 074 Valeria Pinheiro Munhoz Enfermeiro

2 007 Rosane Elias Pires Enfermeiro

3 056 Geziane de Moura Flores Enfermeiro

4 034 Pamela Halabi Machado Braganca Enfermeiro

1 040 Flávia Liége Schütz Voloski Fiscal Sanitário

1 041 Matheus Mancini Pedroso Fisioterapeuta

2 088 Eduardo Nogueira Peres Fisioterapeuta

1 010 Ederson Moreira Silveira Nutricionista

1 015 Nathali Martins Ambrós Odontólogo

2 054 Igor Garcia Silveira Odontólogo

3 071 Lucas de Freitas Corrêa  Odontólogo

4 046 Marcela Hernandes Trindade Odontólogo

1 042 Diego Gantes da Rosa Psicólogo

1 005 Rosane Elias Pires Técnico em Enfermagem

2 052 Maria Elenice Becher Técnico em Enfermagem

3 045 Clenilda da Silva Técnico em Enfermagem

4 076 Leticia Gomes Azambuja Técnico em Enfermagem

5 025 Zenilda Martins Santos Técnico em Enfermagem

6 033 Fernanda Morialdo Adamoli  Técnico em Enfermagem

7 062 Gislaine da Silva Valente Técnico em Enfermagem

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 3 de 5

ANEXO II

CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇAO INICIAL – RESERVA DE VAGAS

Posição na
Reserva de

Vagas
Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Cargo

1 056 Geziane de Moura Flores Enfermeiro

2 002 Fabiula Veleda Dutra  Enfermeiro

1 062 Gislaine da Silva Valente Técnico em Enfermagem

2 070 Milene Teixeira Medeiros Técnico em Enfermagem

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 4 de 5

ANEXO III

REQUERIMENTO DE RECLASSIFICAÇÃO

Nome do candidato: ________________________________________________,

inscrição nº _______, chamado(a) para o cargo de  ________________________

___________________________, tendo sido classificado(a) em ___º lugar no

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 02/2021, venho por meio

deste requerer a minha RECLASSIFICAÇÃO para o final da lista de aprovados,

podendo concorrer a novo chamamento por uma única vez, em razão de não ter

interesse em assumir de imediato a vaga para a qual fui chamado(a), facultando

ao Executivo o chamamento do(a) próximo(a) candidato(a) ao preenchimento da

vaga.

________________________, ____ de ______________ de _________.

_____________________________________
Assinatura do Candidato
(com firma reconhecida)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 5 de 5

ANEXO IV

TERMO DE DESISTÊNCIA

Nome do candidato: ________________________________________________,

inscrição nº _______, chamado(a) para o cargo de  ________________________

___________________________, tendo sido classificado(a) em ___º lugar no

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 02/2021, venho por meio

deste manifestar a minha DESISTÊNCIA, em razão de não ter interesse em

assumir a vaga para a qual fui chamado(a), facultando ao Executivo o

chamamento do(a) próximo(a) candidato(a) ao preenchimento da vaga.

________________________, ____ de ______________ de _________.

_____________________________________
Assinatura do Candidato
(com firma reconhecida)